FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DO EDITAL Nº 01/2012. Participação em Eventos Técnicos Científicos

Nacionais e Internacionais. O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À

PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no

Art. 14, III, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da

FAPDF e com fundamento no artigo 13, III e XVII, e 41, do Regimento Interno RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a relação das propostas aptas, referentes ao Edital nº 01/2012, Seleção

Pública para Participação em Eventos Técnicos Científicos Nacionais e Internacionais e

homologadas na Reunião Extraordinária do Conselho Diretor da FAPDF do dia 29 de junho de

2012, e listadas abaixo na seguinte ordem: número da proposta – Beneficiário – nome do evento

– local de realização – valor aprovado: 2012/00026-7, Eduardo Amadeu Dutra Moresi,

Undécima Conferência Iberoamericana em Sistemas, Cibernética e Informática: CISCI 2012,

Orlando - Estados Unidos, R$ 7.300,00; 2012/00062-3, Cristina Maria Teixeira Stevens, The

Fourth Biennal International Conference of the Contemporary Women’s Writing Association,

Taipei – Taiwan, R$ 7.400,00; 2012/00049-7, Márcio Albuquerque Buson, 15th International

Conference on Experimental Mechanics, Porto – Portugal, R$ 8.295,00; 2012/00070-6, Ailana

Assis Cota, Curso de Atualização para professores de português como língua portuguesa, Porto

– Portugal, R$ 7.580,00; 2012/00082-4, Èrica Negrini Lia, 6th European Congress of

Pharmacology, Granada – Espanha, R$ 4.660,00; 2012/00124-9, Luiz Fernando Macedo Bessa,

XIII World Congress of Rural Sociology, Lisboa – Portugal, R$ 6.690,00; 2012/00159-7,

Geoflavia Guilarducci de Alvarenga, International Symposium on Project Approaches in

Engineer Education - PAEE 2012, São Paulo- Brasil, R$ 1.033,85, 2012/00133-8, Laura Maria

Coutinho, Conferência AVANCA/CINEMA 2012, Avanca – Portugal, R$ 6.700,00;

2012/00144-0, Carlos Henrique Ribeiro Lima, Visita Técnica ao Columbia Water Center, Nova

York - Estados Unidos, R$ 8.040,00; 2012/00134-4, Patrícia Gomes Ribeiro, Encontro

Brasileiro em Madeiras e em Estruturas de Madeiras – EBRAMEM, Espiríto Santo – Brasil, R$

1.290,50; 2012/00085-3, Laila Salmen Espíndola, International Congress on Natural Products

Researct 2012, New York - Estados Unidos, R$ 6.875,00; 2012/00089-9, Ana Carolina Kalume

Maranhão, International Symposium on Project Approaches in Engineer Education - PAEE

2012, São Paulo- Brasil, R$ 1.635,90; 2012/00153-9, Luciana Dinato Rosa de Oliveira, 2012

International Congresso n Natural Products researcl, new York – Estados Unidos, R$ 4.466,08;

2012/00142-7, Marcos de Jesus Oliveira, 1er Encuentro Latinoamericano de Investigadores

sobre Cuerpos y Corporalidades em las Culturas, Rosário – Argentina, R$ 2.995,00;

2012/00179-8, Mirtes Freitas Lima, 2012 APS Annual Meeting, Providence - Rhode Island -

Estados Unidos, R$ 6.500,00. RENATO CAIADO DE REZENDE